

ITMS kód Projektu: 26130130017

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 027/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **027/2009/3.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Školská 58, 076 17 Nižný Žipov
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Ing. Mária Volečková
Slovenská republika
IČO : 35541245
DIČ : 2021663369
Banka : VÚB banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)
(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **027/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130017** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **027/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **027/2009/3.1/OPV/D02** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 5 Zmluvy „**Podrobný popis aktivít projektu**“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Nižnom Žipove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie ProjektuPredmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektuRozpočet projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1.Odborná, metodická príprava pedagógov – učiteľov a asistentov učiteľa	05/2010	08/2010
1.2. Kurz pre žiakov – práca s PC	09/2010	12/2011
2.1. Zdravý životný štýl	10/2010	12/2011
2.2. Multikultúrna výchova, znižovanie nerovností	09/2010	12/2011
2.3. Čím chcem byť? Psychologicko-pracovné poradenstvo pri výbere budúceho povolania	11/2010	12/2011
3.1. Tvorba školského vzdelávacieho programu	03/2010	12/2011
3.2. Implementácia školského vzdelávacieho programu v jednotlivých ročníkoch	09/2010	12/2011
4.1. Tvorivé dielne	04/2010	12/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	03/2010	12/2011
Publicita a informovanosť	03/2010	12/2011

Príloha č. 2 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu***	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					16 415,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					10 340,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	528	9,00	4 752	22 mesiacov, priemerne 24 hodín zamesiac. Spolu 528 osobohodín. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 1001,51EUR/165hod.=6,070EUR/h *1,352=8,206EUR/h* 1,07%*1,07%=9,395EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 9 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za riadenie, obsahovú a finančnú správnosť projektu, spolupráca s dodávateľmi, kontrolná činnosť priebehu projektu. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 4.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.2.1., 2.2., 2.3.,	610620	osobohodina	396	7,00	2 772	22 mesiacov, priemerne 18 hodín zamesiac. Spolu 396 osobohodín. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 744,00EUR/164hod.=4,537EUR/h *1,352= 6,134EUR/h.*1,07*1,07=7,022EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za obsahové naplnenie a kvality aktivít špecifického cieľa 2. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	2.1.,2.2.,2.3.,	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1., 3.2.,	610620	osobohodina	352	8,00	2 816	22 mesiacov, priemerne 16 hodín zamesiac. Spolu 352 osobohodín. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 1001,51EUR/165hod.=6,070EUR/h*1,352=8,206EUR/h*1,07 *1,07=9,395EUR/h. Maximálnu jednotkovu cenu za osobohodinu v rámci tohto špecifického cieľa budeme uplatňovať 8 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za obsahové naplnenie a kvality aktivít špecifického cieľa 3. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.,3.2,	
1.1.2.	Administratívny personál					4 850,00			

0017

							22 mesiacov, priemerne 29 hodín za mesiac. Spolu 638 osobohodín. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 530,00EUR/164h=3,232EUR/h*1,352=4,369EUR/h*1,07*1,07=5,002EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 5 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za finančné riadenie projektu, prípravu zúčtovaní a sledovanie čerpania rozpočtu podľa rozpočtových položiek. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	ITMS kód projektu: 26130130017	
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	638	5,00	3 190		1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	332	5,00	1 660	Spolu 22 mesiacov, z toho 20mesiacov odpracovaných 15hod., 2 mesiace odpracovaných 16 hod. Spolu 332 osobohodín. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 475,51EUR/147h=3,235EUR/h*1,352=4,373EUR/h*1,07*1,07=5,007EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 5 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za administratívnu podporu pri riadení projektu, výkone aktivít, zúčtovaní, archivácia projektu. Asistencia pri vzdelávacích aktivitách, príprava podkladov do monitorovacej správy. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00				
1.1.3.	Iný personál					1 225,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	7,00	700,00	Priebežne počas trvania projektu, spolu 100 osobohodín. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte.Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 744,00EUR/164h=4,537EUR/h.*1,352=6,134EUR/h*1,07*1,07=7,022EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Náplň práce: zodpovednosť za prípravu podkladov publicity, obsahové napĺňanie web stránky, dodržiavanie Manuálu pre informovanosť a publicitu. Forma pracovného pomeru: dodatok ku pracovnej zmluve na TPP.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	

							Náplň práce: príprava podkladov pre VO, prieskum trhu, podkladov pre zmluvy, kontroly cenových ponúk z hľadiska ITMS kód projektu: 26130130017 efektívnosti, vyhodnotenie VO, príprava podkladov zmluv s víťazmi. V priemere na projekt je to 75 hodín pri maximálnej jednotkovej cene za osobohodinu 7 EUR. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2% odvody zamestnávateľa)*1,07 (7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 744,00EUR/164h=4,537EUR/h*1,352=6,134EUR/h*1,07*1,07=7,022EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Forma pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	75	7,00	525,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					500,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	500,00	500,00	Cestovné je kalkulované autobusmi a vlakom 2. triedy - komunikácia s dodávateľmi, Metodickým centrom Prešov, školský úrad Trebišov, nevyhnutné cestovné pre projekte - nákup materiálu.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 070,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 070,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637004	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Priebežne počas realizácie projektu, spolu 120 osobohodin. Počet odpracovaných hodín sa bude líšiť podľa mesiacov v závislosti od výkonu na projekte. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 9 EUR. Náplň práce: údržba portálu a informačného systému, nahadzovanie textov na web stránku, komunikácia s manažérom publicity. Forma pracovného pomeru: zmluva podľa obchodného/občianskeho zákonníka. Výber dodávateľa na základe prieskumu trhu.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.3.3.4.	Konzultant pre riadenie a administráciu projektu	637004	osobohodina	110	9,00	990,00	Náplň práce: konzultovanie administratívy a riadenia projektu, najmä účtovníctvo, žiadosti o platbu a pod. Predpokladaný rozsah na projekt 110 hodín. Hodinová sadzba určená na základe internetového prieskumu. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 9 EUR. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Forma pracovného pomeru: zmluva podľa obchodného/občianskeho zákonníka/priказná zmluva.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 262,00			

							Spotrebný tovar na riadenie projektu, fotenie monitorovacích prác, žiadostí o platbu, nevyhnutnej publicity, komunikácia s dodávateľmi projektu a pod (tonery, papier, šanóny, obálky, euroobaly a pod.). V priemere sme kalkulovali 50 EUR na mesiac. Mesačné čerpanie sa bude lišiť podľa prípravy MS a ŽoP. Cena určená ako priemerná štvrtročná spotreba školy.	ITMS kód projektu: 26130130017	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 100,00	1 100,00		1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	560,00	560,00	Komunikácia s dodávateľmi, odborným personálom projektu, SO/RO a pod. Hovory budú prepočítané celkovej FA školy, doložené výpisom hovorov. Náklady na poštovné (komunikácia s dodávateľmi, vyhlásenie VO, komunikácia so SO/RO), náklady na internet prepočítaný alikvótnou čiastkou	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.4.	Energie, upratovanie					2 064,00			
1.4.4.1.	Energie	632001	projekt	1	1 504,00	1 504,00	Prepočítané proporcionálne podľa úžitkovej plochy miestností, používaných pre projekt. Alikvótna % časť bude rozúčtovaná na faktúre	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	637004	projekt	1	560,00	560,00	Prepočítané proporcionálne podľa úžitkovej plochy miestností, používaných pre projekt. Alikvótna % časť bude rozúčtovaná podľa výplatnej pásky.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	238,00	238,00	Poistenie majetku zakúpeného pre projek povinné podľa zmluvy o NFP, cena je iba počas doby trvania projektu.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.9.	Údržba a oprava	635004	projekt	1	300,00	300,00	Bude realizovaná dodávateľsky spoločnosťou, ktorá bude víťazom VO/prieskumu trhu. Nevyhnutná oprava školských pomôcok, zariadenia, zakúpeného v rámci projektu počas doby realizácie projektu.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					910,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	550	0,30	165,00	Tlač letákov na informovanie komunity o realizovanom projekte.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	165	1,00	165,00	Tlač plagátov na informovanie o realizovanom projekte	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks	105	2,00	210,00	Tlač brožúrok o projekte	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	

1.6.4.	CDROM	637003	ks	300	0,40	120,00	CD/ DVD na uchovanie výsledkov projektu a informačných materiálov	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00		ITMS kód projektu: 26130130017	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	165,00	165,00	Link na stránku o realizáciu projektu, ukončení a výsledkoch s fotodokumentáciu. Bude zavesená na stránke školy s povinnými označeniami podľa manuálu pre informovanosť a	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	60,00	60,00	Pre informovanie navonok, pre verejnosť, budú uverejnené platené interáty, resp. články o projekte v regionálnych novinách.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1.6.9.	vľajka	637003	ks	1	25,00	25,00	Zákúpenie vľajky EÚ, ktorá bude umiestnená pri vstupe do budovy spolu s informačnou tabuľou o projekte.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
1. Spolu						24 157,00			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.									
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						24 622,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	18	570,00	10 260,00	16 PC zostáva s OS, 2 notebook ako súčasť interaktívnej tabule. Využitie IKT pri inovovaných učebných predmetoch ako aj pri špecializovanom kurze vzdelávania s PC. Notebook bude súčasťou interaktívnej tabule.	1.1.,1.2.	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	80,00	80,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	250,00	250,00	Pre účely fotodokumentácie a publicity projektu	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 2.3., 3.1., 3.2, 4.1.	
2.2.8.	Držiak projektor	633004	ks	2	333,00	666,00	Ku interaktívnej tabuli. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	993,00	1 986,00	Ku interaktívnej tabuli. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	993,00	1 986,00	Ku interaktívnej tabuli.Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.11.	Interaktívna tabuľa software	633013	ks	2	930,00	1 860,00	Ku interaktívnej tabuli.Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.12.	web kamera	633004	ks	16	25,00	400,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.13.	mikrofon	633004	ks	16	20,00	320,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	

2.2.14.	router	633004	ks	2	35,00	70,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.15.	switch	633004	ks	4	20,00	80,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.16.	riadiaci pult	633004	ks	1	992,00	992,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.17.	riadiaci pult - príslušenstvo	633004	ks	1	992,00	992,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.18.	reproduktory	633004	ks	1	100,00	100,00	Do PC učebne. Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.19.	žiacke slúchadlá	633004	ks	18	112,00	2 016,00	Do jazykovej učebne (17 ks žiackych, 1 ks pre učiteľa)	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.20.	školský hlasovací systém	633004	ks	1	993,00	993,00	Do jazykovej učebne, pre 17 žiakov.	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.21.	inštallačný materiál	633004	ks	1	987,00	987,00	Do jazykovej a PC učebne (nezapočítaná montáž ani inštalácia, iba materiál)	1.1.,1.2., 3.1.	
2.2.22.	šijací stroj	633004	ks	2	292,00	584,00	Pre potreby tvorivej dielne - šitie	4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					24 622,00			
3.	1.1. Odborná, metodická príprava pedagógov – učiteľov a asistentov učiteľa								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 270,00			
3.3.1.	Lektor pre PC - všeobecný vyučovací personál	637004	osobohodina	110	17,00	1 870,00	Zaškolenie k práci s interaktívnou tabuľou - 24 hodín za mesiac, aktivita bude prebiehať 3 mesiace, spolu 72 hodín.; zaškolenie ku jazykovému laboratóriu - spolu 38 hodín počas 2 mesiacov, pri max. jednotkovej cene 17 EUR. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	637011	osobohodina	40	10,00	400,00	Tvorba učebných osnov a podkladov pre vzdelávanie žiakov, špeciálne požiadavky na obsah vzhľadom na cieľovú skupinu. Aktivita bude prebiehať 2 mesiace, spolu 40 hodín pri max. jedn. cene 10Eur. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy.	1.1.	
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					750,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiači materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	750,00	750,00	Školské pomôcky, učebnice - prepočítané podľa počtu účastníkov 15*50 EURO na osobu	ITMS kód projektu: 26130110017	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						3 020,00			
4 1.2. Kurz pre žiakov – práca s PC									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 741,00			
4.1.1.	Vedúci kurzu práce s PC č.1 - všeobecný vyučovací personál	610620	osobohodina	321	7,00	2 247,00	Aktivita bude prebiehať súbežne pre oba stupne počas 12 mesiacov. 1. stupeň 2 kurzy v rozsahu 120 hod., 2. stupeň 3 kurzy v rozsahu 201 hod. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 718,50EUR/157,5h=4,562EUR/h*1,352=6,168EUR/h*1,07*1,07=7,061EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 321 osobohodín. Náplň práce: školenia žiakov k práci s PC podľa osnov uvedených pri opise aktivity, príprava metodiky a prezentácií na hodinu. Typ pracovného úväzku: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	1.2.	
4.1.2.	Vedúci kurzu práce s PC č.2 - všeobecný vyučovací personál	610620	osobohodina	321	7,00	2 247,00	Aktivita bude prebiehať súbežne pre oba stupne počas 12 mesiacov. 1. stupeň 2 kurzy v rozsahu 120 hod., 2. stupeň 3 kurzy v rozsahu 201 hod. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):744,00EUR/164h=4,537EUR/h*1,352=6,134EUR/h*1,07*1,07=7,022EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 321 osobohodín. Náplň práce: školenia žiakov k práci s PC podľa osnov uvedených pri opise aktivity, príprava metodiky a prezentácií na hodinu. Typ pracovného úväzku: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	1.2.	

						Aktivita bude prebiehať súbežne pre oba stupne počas 12 mesiacov. 1. stupeň 2 kurzy v rozsahu 120 hod., 2. stupeň 3 kurzy v rozsahu 201 hod. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 718,50EUR/157,5h=4,562EUR/h*1,352=6,168EUR/h*1,07*1,07=7,061EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 321 osobohodin. Náplň práce: školenia žiakov k práci s PC podľa osnov uvedených pri opise aktivity, príprava metodiky a prezentácií na hodinu. Typ pracovného úväzku: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	MS kód projektu: 26130130017	
4.1.3.	Vedúci kurzu práce s PC č.3 - všeobecný vyučovací personál	610620	osobohodina	321	7,00	2 247,00	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.4.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
4.3.1.	Lektor pre PC - všeobecný vyučovací personál		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					3 000,00		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	1.2.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4	Spolu					9 741,00		
5 2.1. Zdravý životný štýl								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 146,00		

5.1.1.	Vedúci kurzu Výchova k manželstvu a rodičovstvu	610620	osobohodina	50	8,00	400,00	10 hodín v mesiaci *5 mesiacov=50 osobohodín. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):1001,51EUR/165h=6,070EUR/h*1,352=8,206EUR/h*1,07*1,07=9,395EUR/h. Maximálnu jednotkovú cenu v tejto činnosti za osobohodinu budeme uplatňovať 8€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 50 osobohodín. Náplň práce: zodpovednosť za odbornú a metodologickú prípravu kurzu, vedenie kurzu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	ITMS kód projektu: 26130130017	
5.1.2.	Vedúci kurzu enivormentálna výchova	610620	osobohodina	50	7,00	350,00	10 hodín v mesiaci * 5 mesiacov=50osobohodín. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):665,52EUR/147h=4,527EUR/h*1,352=6,121EUR/h*1,07*1,07=7,007EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 50 osobohodín. Náplň práce: zodpovednosť za odbornú a metodologickú prípravu kurzu, vedenie kurzu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	2.1..	
5.1.3.	Vedúci kurzu dopravná výchova	610620	osobohodina	66	6,00	396,00	11 hodín v mesiaci * 6 mesiacov=66 osobohodín. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):622,51EUR/160h=3,891EUR/h*1,352=5,261EUR/h*1,07*1,07=6,022EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 6€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 66 osobohodín. Náplň práce: zodpovednosť za odbornú a metodologickú prípravu kurzu, vedenie kurzu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 090,00			

5.3.1.	lektor pre zdravý životný štýl - pediater, gynekológ	637004	osobohodina	15	13,00	195,00	Lektor - pediater, gynekológ pre odborné témy ako je predchádzanie tehotnosti, antikoncepcia, plánované rodičovstvo, riziká pôrodov doma. Plánovaných 15 osobohodín, pri maximálnej jednotkovej cene 13,00€. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka. Oslovený na základe ponuky. Typ zmluvného vzťahu upresnený podľa výberu konkrétneho lektora.	2.1.	
5.3.2.	lektor pre zdravý životný štýl - policajt	637004	osobohodina	15	13,00	195,00	Lektor - policajt, dopravná výchova, odborné témy - predchádzanie smrteľným úrazom chodcov, bezpečná jazda na bicykli, dopravné križovatky. Plánovaných 15 osobohodín, pri maximálnej jednotkovej cene 13,00€. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka. Oslovený na základe ponuky. Typ zmluvného vzťahu upresnený podľa výberu konkrétneho lektora.	2.1.	
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov - lektor	637011	osobohodina	70	10,00	700,00	Lektor - tvorba učebných osnov a podkladov pre vzdelávanie žiakov, špeciálne požiadavky na obsah vzhľadom na cieľovú skupinu. Aktivita bude prebiehať 3 mesiace, spolu 70 osobohodín pri maximálnej jednotkovej cene 10,00€. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy.	2.1.	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					5 465,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	990,00	990,00	exkurzia - dopravné ihrisko , náklady na dopravu a stravné frekventantov (v priemere 150 podľa záujmu, 3 autobusy, priemerná cena za dopravu tam a späť je 200 EURO * 3 autobusy = spolu za dopravu 600 EUR) stravné pre 150 účastníkov * 2,6 EURO = 390 EUR.	2.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 475,00	4 475,00	A) písacie potreby, učebnice - prepočítané podľa počtu účastníkov 50*15 EURO na osobu B) aktivita 2.1. školské pomôcky + knihy s tematikou výchovy k rodičovstvu = celková suma 600 EURO aktivita 2.1. (mikroskop, mikroskopické preparáty) spolu 825 EUR aktivita 2.1. (dopravná výchova - nástenná tabuľa, plagát prvá pomoc, dopravné značky I, II, prvá pomoc figurína, obvazy, lekárnicky 3 kusy, dlahy, nosidlá, rúšky na tvár) + CD Dopravná výchova spolu 2300 EUR	2.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					7 701,00			
6. 2.2. Multikultúrna výchova, znižovanie nerovností									

6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					357,00			
							ITMS kód projektu: 26130130017		
6.1.1.	Metodik multikultúrna výchova	610620	osobohodina	51	7,00	357,00	Priama aktivita - školenia pre žiakov, bude prebiehať 6 mesiacov, v priemere 8,5 hodín za mesiac. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):703,51EUR/155h=4,539EUR/h*1,352=6,136EUR/h*1,07*1,07=7,025EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 51 osobohodín. Náplň práce: zodpovednosť za odbornú a metodologickú prípravu kurzu, vedenie kurzu. Tvorba učebných osnov a podkladov pre vzdelávanie žiakov, špeciálne požiadavky na obsah vzhľadom na cieľovú skupinu, metodická pomoc pedagogickým pracovníkom pri zapracovaní do školských osnov ostatných predmetov. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	2.2.	
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					600,00			
6.3.1.	Lektor multikultúrna výchova - špeciálny vyučovací personál	637004	osobohodina	30	20,00	600,00	Externý konzultant, školiaca spoločnosť. Náklady na tréning určené prieskumom trhu. 10 hodín za mesiac, aktivita bude prebiehať 3 mesiace, spolu 30 hodín pri maximálnej jednotkovej cene 20,00€. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/příkazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy.	2.2.	
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 050,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 050,00	1 050,00	pisacie potreby, školské pomôcky, učebnice - prepočítané podľa počtu účastníkov 70*15 EURO na osobu školiace pomôcky - CD, resp. filmy s tematikou multikultúrnej výchovy, sociálnej zodpovednosti	2.3.	ITMS kód projektu: 26130430017
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					2 007,00			
7. 2.3.Čím chceme byť? Psychologicko-pracovné poradenstvo pri výbere budúceho povolania									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					483,00			
7.1.1.	Pedagogicko - psychologický poradca školy	610620	osobohodina	69	7,00	483,00	Priama aktivita - poradenstvo pre žiakov, bude prebiehať v priemere 5 hodín mesačne*10 mesiacov, 9,5hod/mesiac*2mesiace. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):712,51EUR/157,5h=4,524EUR/h*1,352=6,116EUR/h*1,07*1,07=7,003EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 69 osobohodín. Náplň práce: Zodpovednosť za vedenie poradenstva pre žiakov končiacich ročníkov pri výbere povolania, vedenie tréningov, školení. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	2.3.	
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 000,00			
7.3.1.	Tréning nových foriem poradenských služieb	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Externý konzultant, školiaca spoločnosť. Náklady na tréning určené prieskumom trhu 50 hodinový kurz počas 4 mesiacov pri maximálnej jednotkovej cene 20,00€. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/priekazná zmluva. Dodávateľ bude vybraný na základe prieskumu trhu, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy.	2.3.	
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					600,00			

7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	600,00	600,00	pisacie potreby, školské pomôcky, učebnice, knihy pre učiteľov – pedagogicko-psychologických pracovníkov s tematikou Výberu povolania, metodiky aktivizácie žiakov, nových foriem odborných poradenských služieb, publikácie o správnej voľbe povolania, psychologický výber a zameranie a pod.	ITMS kód projektu: 26130130017	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					2 083,00			
8. 3.1.Tvorba školského vzdelávacieho programu									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					30 555,00			
8.1.1.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 1	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula slovenského jazyka, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mes. hrubá mzda za 1.Q roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):703,51EUR/155h=4,539EUR/h*1,352=6,136EUR/h*1,07*1,07=7,025EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagogickej a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.		

							Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula ruského jazyka, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):623,00EUR/160h=3,894EUR/h*1,352=5,264EUR/h*1,07*1,07=6,027EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkuloovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	ITMS kód projektu: 26130130017	
8.1.2.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č.2	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00		3.1.	
8.1.3.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 3	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula matematika, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):646,51EUR/165h=3,918EUR/h*1,352=5,297EUR/h*1,07*1,07=6,065EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkuloovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.		3.1.

							ITMS kód projektu: 26130130017	
8.1.4.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 4	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula fyziky a chémie, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):744,00EUR/164h=4,537EUR/h*1,352=6,134EUR/h*1,07*1,07=7,022EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akcept. jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.
8.1.5.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č.5	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula nemeckého jazyka, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011): 622,51EUR/160h=3,891EUR/h*1,352=5,261EUR/h*1,07*1,07=6,022EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.

8.1.6.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 6	610620	osobohodina	220	8,00	1 760,00	Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula biológie, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011):1001,51EUR/165h=6,070EUR/h*1,352=8,206EUR/h*1,07*1,07=9,395EUR/h. Pre túto činnosť budeme uplatňovať max. jednotkovú cenu za osobohodinu 8,00€. Celkový rozsah práce 220osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagogickej a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	MS kód projektu: 26130130017
8.1.7.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 7	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula zemepisu, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):693,00EUR/150h=4,620EUR/h*1,352=6,246EUR/h*1,07*1,07=7,151EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	

								ITMS kód projektu: 26130130017	
8.1.8.	Metodik pre tvorbu k a implementáciu kurikula č. 8	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula dejepisu, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):665,52EUR/147h=4,527EUR/h*1,352=6,121EUR/h*1,07*1,07=7,007EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.1.9.	Metodik pre tvorbu a a implementáciu kurikula č. 9	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripraví rámcový návrh zmeny kurikula telesnej výchovy, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):634,00EUR/163,5h=3,878EUR/h*1,352=5,243EUR/h*1,07*1,07=6,003EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akcept. jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	

ITMS kód projektu: 26130130017									
8.1.10.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 10	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula techniky, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Vzorec prepočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):712,51EUR/157,5h=4,524EUR/h*1,352=6,116EUR/h*1,07*1,07=7,003EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.1.11.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 11	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula občianskej výchovy, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011):646,50EUR/165h=3,918EUR/h*1,352=5,297EUR/h*1,07*1,07=6,064EUR/h. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	

							ITMS kód projektu: 26130130017		
8.1.12.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 12	610620	osobohodina	352	5,00	1 760,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula pre ročníky I. stupňa, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času $1.Q2009*1,352(35,2\% \text{odvody zamestnávateľa}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2010}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2011}): 550,15 \text{EUR} / 165 \text{h} = 3,334 \text{EUR/h} * 1,352 = 4,508 \text{EUR/h} * 1,07 * 1,07 = 5,161 \text{EUR/h}$. Max. jednot. cena za osobohodinu je 5,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 352 osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.1.13.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 13	610620	osobohodina	252	7,00	1 764,00	Náplň práce: pripraviť rámcový návrh zmeny kurikula pre ročníky I. stupňa, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladať na schválenie vedeniu školy. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtýrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času $1.Q2009*1,352(35,2\% \text{odvody zamestnávateľa}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2010}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2011}): 718,50 \text{EUR} / 157,5 \text{h} = 4,562 \text{EUR/h} * 1,352 = 6,168 \text{EUR/h} * 1,07 * 1,07 = 7,061 \text{EUR/h}$. Max. jednot. cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 252 osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedag. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	

8.1.14.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 14	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripravi rámcový návrh zmeny kurikula pre ročníky I. stupňa, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času $1.Q2009 * 1,352(35,2\% \text{odvody zamestnávateľa}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2010}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2011})$: $644,00 \text{EUR} / 165 \text{h} = 3,903 \text{EUR/h} * 1,352 = 5,277 \text{EUR/h} * 1,07 * 1,07 = 6,041 \text{EUR/h}$. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagog. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.1.15.	Metodik pre tvorbu a implementáciu kurikula č. 15	610620	osobohodina	293	6,00	1 758,00	Náplň práce: pripravi rámcový návrh zmeny kurikula pre ročníky I. stupňa, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, ďalšie kľúčové kompetencie žiakov, učebné osnovy, stratégiu vyučovania a učebné zdroje, obsah vzdelávania, dokumentáciu predkladá na schválenie vedeniu školy. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času $1.Q2009 * 1,352(35,2\% \text{odvody zamestnávateľa}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2010}) * 1,07(7\% \text{ročná valor. za rok 2011})$: $591,51 \text{EUR} / 150 \text{h} = 3,944 \text{EUR/h} * 1,352 = 5,332 \text{EUR/h} * 1,07 * 1,07 = 6,104 \text{EUR/h}$. Max. jednot. cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednot. cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 293 osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagog. a odbornej praxe, funkčne mladší učitelia, ktorí ešte nepripravovali vzdelávací program budú mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	

							Asistent učiteľa - náplň práce - asistuje pri príprave pre ročníky I. stupňa. Pripravuje podklady, administrácia pri zmene kurikula, technická podpora. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011): 406,00EUR/157h=2,586EUR/h*1,352=3,496EUR/h*1,07*1,07=4,002EUR/h. Max. jednotková cena za osobohodinu je 4,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 330osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagogickej a odbornej praxe, funkčne mladší pedagogický pracovník, ktorý ešte nepripravoval vzdelávací program bude mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	ITMS kód projektu: 26130130017	
8.1.16.	Asistent učiteľa č. 1	610620	osobohodina	330	4,00	1 320,00		3.1.	
8.1.17	Asistent učiteľa č. 2	610620	osobohodina	330	4,00	1 320,00	Asistent učiteľa - náplň práce - asistuje pri príprave pre ročníky II. stupňa. Pripravuje podklady, administrácia pri zmene kurikula, technická podpora. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valor. za rok 2010)*1,07(7%ročná valor. za rok 2011): 414,00EUR/160h=2,588EUR/h*1,352=3,499EUR/h*1,07*1,07=4,006EUR/h. Max. jednotková cena za osobohodinu je 4,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 330osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Rozdiel v osobohodinách závisí aj od dĺžky pedagogickej a odbornej praxe, funkčne mladší pedagogický pracovník, ktorý ešte nepripravoval vzdelávací program bude mať kalkulovaných viac hodín. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.1.18.	Metodik na zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu	610620	osobohodina	215	7,00	1 505,00	Náplň práce: aktualizácia dokumentácie na úrovni školy a predmetov, príprava nových dokumentov zohľadňujúcich situácie po realizácii zmien; odporúčania na aktualizáciu dokumentácie a príprava novej dokumentácie. Rozsah práce 215 hodín, počas realizácie projektu. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 1001,51EUR/165h=6,070EUR/h*1,352=8,206EUR/h*1,07*1,07=9,395EUR/h. Maximálnu jednotkovú cenu za osobohodinu v rámci tejto činnosti budeme uplatňovať 7 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Typ pracovnej pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.	
8.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			

8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Cestovné náhrady pre účastníkov školenia v tuzemsku, mimo pracoviska. Prepočítané na celý projekt, pre interný odborný presonál - 7 školení, 15 metodikov, cestna tam a späť, v priemere 10 EURO.	ITM kód projektu: 26130130017	
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 760,00			
8.3.1.	metodik - špeciálny pracovník č. 1	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Slovenský jazyk pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva.Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.2.	metodik - špeciálny pracovník č. 2	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre cudzie jazyky - Ruský jazyk, Nemecký jazyk pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na uvedené predmety v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva.Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.3.	metodik - špeciálny pracovník č. 3	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Matematiku pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	

							expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Fyziku, Chémiu pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na uvedené predmety v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva.Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	ITMS kód projektu: 26130130017	
8.3.4.	metodik - špeciálny pracovník č. 4	637004	osobohodina	60	13,00	780,00		3.1.	
8.3.5.	metodik - špeciálny pracovník č. 5	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Biológiu pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva.Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.6.	metodik - špeciálny pracovník č. 6	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Zemepis, Dejepis pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na uvedené predmety v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.7.	metodik - špeciálny pracovník č. 7	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre Telesnú výchovu pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/prikazná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	

8.3.8.	metodik - špeciálny pracovník č. 8	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre predmet Technika pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/priказná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	ITMS kód projektu: 26130130017 3.1.	
8.3.9.	metodik - špeciálny pracovník č. 9	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre predmet Občianska výchova pre jednotlivé ročníky pri počte osobohodín experta 60 na predmet v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/priказná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.10.	metodik - špeciálny pracovník č. 10	637004	osobohodina	60	13,00	780,00	expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, finálne schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre ročníky I. stupňa pri počte osobohodín experta 60 pre ročníky I. stupňa v cene 13 EURO na 22 mesiacov. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť, podľa toho bude upresnený aj typ zmluvy. Forma zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník/ Autorský zákon/občiansky zákonník/priказná zmluva. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.1.	
8.3.11.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.12.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.13.	Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti - lektor č. 1	637001	osobohodina	35	20,00	700,00	Dodávka školenia na posilnenie kľúčových kompetencií pedagógov a rozvoj ich osobnosti vo vzdelávacej oblasti - jazyk a komunikácia, umenie a kultúra. Výber dodávateľa na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Lektor odpracuje 35 osobohodín pri maximálnej jednotkovej cene 20,00€. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	

8.3.14	Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti - lektor č. 2	637001	osobohodina	35	20,00	700,00	Dodávka školenia na posilnenie kľúčových kompetencií pedagógov a rozvoj ich osobnosti vo vzdelávacej oblasti človek a príroda, človek a spoločnosť. Výber dodávateľa na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Lektor odpracuje 35 osobohodín pri maximálnej jednotkovej cene 20,00eur. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	MS kód projektu: 26130130017
8.3.15	Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti - lektor č. 3	637001	osobohodina	35	20,00	700,00	Dodávka školenia na posilnenie kľúčových kompetencií pedagógov a rozvoj ich osobnosti vo vzdelávacej oblasti matematika a práca s informáciami, človek a svet práce. Výber dodávateľa na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Lektor odpracuje 98 osobohodín pri maximálnej jednotkovej cene 20,00eur. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.16	Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti - lektor č. 4	637001	osobohodina	35	20,00	700,00	Dodávka školenia na posilnenie kľúčových kompetencií pedagógov a rozvoj ich osobnosti vo vzdelávacej oblasti človek a hodnoty, zdravie a pohyb. Výber dodávateľa na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Lektor odpracuje 35 osobohodín pri maximálnej jednotkovej cene 20,00eur. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.17	Semináre a cvičenia k získaniu zručností zavádzať inovácie do obsahu, metód a foriem učebných osnov pre jednotlivé vzdelávacie oblasti vrátane podrobnej špecifikácie potrebných nových didaktických prostriedkov	637001	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 50 osobohodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.18	Vzdelávacie aktivity pre metodikov pre tvorbu kurikula a pre pedagogických zamestnancov	637001	osobohodina	28	20,00	560,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 28 osobohodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.19	Využitie existujúceho digitálneho obsahu	637001	osobohodina	30	20,00	600,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 30 osobohodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.20	Komunikácia	637001	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 60 osobohodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	
8.3.21	Čo škola učí a čo by mala učiť	637001	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 60 osobohodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	3.1.	

8.3.22.	Projektové vyučovanie	637001	osobohodina	30	20,00	600,00	Dodávka školení na základe VO - cena v rozpočte určená na základe internetového prieskumu trhu. Spolu 30 osobohodín hodín na kurz. Externá dodávka - zmluva na základe obchodného zákonníka/alebo autorského zákona/alebo občianskeho zákonníka.	ITMS kód projektu: 26130130017	
8.4.	Ostatné výdavky - priame					1 500,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		počítadlo	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Ubytovanie pre učiteľov školy - účastníkov školení. Pri výbere ubytovania sa bude prihliadať na efektivnosť a reálne ceny ubytovania v danej lokalite realizácie školenia. Na projekt 1500 EURO pre odborný interný personál. Maximálna cena za osobu 50 EURO za noc nebude prekročená.	3.1.	
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					48 815,00			
9. 3.2.Implementácia školského vzdelávacieho programu v jednotlivých ročníkoch									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					720,00			
9.1.1.	Metodik pre tvorbu a implementáciu realizačného plánu školy	610620	osobohodina	90	8,00	720,00	Náplň práce: vypracuje plán na obdobie realizácie projektu s úlohami, gestormi, ktorý bude mapovať PRECHOD od dnešného k budúcnemu systému z manažérskeho hľadiska. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 1001,51EUR/165h=6,070EUR/h*1,352=8,206EUR/h*1,07*1,07=9,395EUR/h. Maximálnu jednotkovú cenu za osobohodinu v rámci tejto činnosti budeme uplatňovať 8 EUR. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Rozsah práce 90hodín, počas realizácie projektu. Typ pracovnej zmluvy: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	3.1.,3.2.	
9.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					1 300,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 300,00	1 300,00	Táto položka obsahuje študijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahovú reformu v Slovenskej republike v rámci experimentálneho overovania. Študijné cesty budú prebiehať počas celého trvania projektu a budú určené najmä pre interných metodikov. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj pedagógovia pilotných predmetov a ostatní pedagogickí zamestnanci. Cestovné náhrady.	3.1.	

9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.			osobohodina	0	0,00	0,00		ITMS kód projektu: 26130130017	
9.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					25 027,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	Didaktické prostriedky	633009	projekt	1	25 027,00	25 027,00	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania predmetov uvedených aj v prílohe k rozpočtu č. 1. - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	3.2.	
							Fyzika: optické prístroje, mechaniky, elektrické sústavy a pod. 1sada, jedn. cena-1600€, celk. cena-1600€; Nástenné závesné tabule-8ks, jedn. cena-15€, celk. cena-120€; Fyzikálne veličiny I.II.-2ks, jedn. cena-40€, celk. cena-80€; Jednotkové miery-1ks, jedn. cena-17€, celk. cena-17€; Jednoduché stroje-5ks, jedn. cena-30€, celk. cena-150€; Chémia: Meracie prístroje-5ks, jedn. cena-150€, celk. cena-750€; Ekologické výskumné laboratórium-1ks, jedn. cena-310€, celk. cena-310€; Nástenné závesné tabule-5ks, jedn. cena-75€, celk. cena-375€; Laboratórne pomôcky sada-10ks, jedn. cena-80€, celk. cena-800€; Dejepis: Mapy-7ks, jedn. cena-110€, celk. cena-770€; Nástenné tabule-7ks, jedn. cena-70€, celk. cena-490€; Stojan na mapy-2ks, jedn. cena-82€, celk. cena-164€; Stojan odkladací-2ks, jedn. cena-163€, celk. cena-326€; Školský atlas sada 7 druhov-90ks, jedn. cena-7€, celk. cena-630€;		
							Zemepis: Mapy-15ks, jedn. cena-70€, celk. cena-1050€; Glóbus-2ks, jedn. cena-73€, celk. cena-146€; Školské atlasy 8 druhov-90ks, jedn. cena-8€, celk. cena-720€; Slnčná sústava-2ks, jedn. cena-80€, celk. cena-160€; Biológia: Nástenná mapa- cievna, dýchacia tráviaca I.II. sústava-4ks, jedn. cena-75€, celk. cena-300€; Nástenná mapa kostra I.II., mačka domáca, kvet I.II.-5€, jedn. cena-75€, celk. cena-375€; Stupnica tvrdosti-1ks, jedn. cena-50€, celk. cena-50€; Anatomické obrázky (kostra človeka, svaly, vnútorné orgány a pod)-19ks, jedn. cena-35€, celk. cena-665€; Nástenné tabule-8ks, jedn. cena-60€, celk. cena-480€; Anatomia - modely-1ks, jedn. cena-665€, celk. cena-665€; HV: Orffove hudobné nástroje/sada-4sady, jedn. cena-90€, celk. cena-360€; Biela notová tabuľa-2ks, jedn. cena-50€, celk. cena-100€; Nástenné obrázky-2ks, jedn. cena-79€, celk. cena-158€; Audio CD pomôcky-5ks, jedn. cena-100€, celk. cena-500€;		

						Matematika: Matematické predstavy-1ks, jedn. cena-20€, celk. cena-20€; Nástenne tabule-10ks, jedn. cena-79€, celk. cena-790€; Mozaika-15ks, jedn. cena-15€, celk. cena-225€; Súprava číselná os-1ks, jedn. cena-30€, celk. cena-30€; Demonštračné pomôcky-5ks, jedn. cena-50€, celk. cena-250€; Súprava zlomkov-1 súprava, jedn. cena-20€, celk. cena-20€; Slovenský jazyk: Vzory podstatných mien-1sada, jedn. cena-80€, celk. cena-80€; Vzory prídavných mien-1sada, jedn. cena-80€, celk. cena-80€; Slovné druhy-10sady, jedn. cena-80€, celk. cena-800€; Ohýbanie slovných druhov-2sady, jedn. cena-80€, celk. cena-160€; Závesné tabule-8ks, jedn. cena-15€, celk. cena-120€; Spoločenská výchova: Videozáznam Rómovia na Slovensku (z cyklu Slovensko ako križovatka národnosti)-1ks, jedn. cena-26€, celk. cena-26€; Práva detí, nástenná tabuľa-1ks, jedn. cena-60€, celk. cena-60€; Nástenná tabuľa šikanovanie-1ks, jedn. cena-60€, celk. cena-60€;	ITMS kód projektu: 26130130017	
						Obrazový materiál-4sady, jedn. cena-57€, celk. cena-228€; Pomôcky na rozvoj estetiky, kreativity a logiky-2sady, jedn. cena-250€, celk. cena-500€; Premietacie plátno-1ks, jedn. cena-220€, celk. cena-220€; Nemecký jazyk: Zámená, slovesá I.II.,-3sady, jedn. cena-80€, celk. cena-240€; Magnetické karty-2sady, jedn. cena-300€, celk. cena-600€; Nástenne tabule-šport, doprava, počasie, rodina čas-5ks, jedn. cena-80€, celk. cena-400€; Obrazový materiál-6ks, jedn. cena-70€, celk. cena-420€; Ruský jazyk: Svet- politická mapa-1ks, jedn. cena-80€, celk. cena-80€; Azbuka-2mapy, jedn. cena-80€, celk. cena-160€; Obrazový materiál-5sady, jedn. cena-70€, celk. cena-350€; Tabuľové karty-4sady, jedn. cena-80€, celk. cena-320€; Pomôcky na čítanie a písanie-17sady, jedn. cena-25€, celk. cena-425€; PC: nástenné tabule software, hardware, internet I.II.III.-5ks, jedn. cena-60€, celk. cena-300€;		
						Telesná výchova: Koza telocvičná-1ks, jedn. cena-332€, celk. cena-332€; Hrazda polo prenosná-1ks, jedn. cen-620€, celk. cena-620€; Sada lopty-10ks, jedn. cena-50€, celk. cena-500€; Laná na šplh sada-5sady, jedn. cena-20€, celk. cena-100€;		

							I. stupeň: Matematika: Demonštračné pomôcky-5sad, jedn. cena-80€, celk. cena-400€; Nástenné tablá-10ks, jedn. cena-50€, celk.cena-500€; Pomôcky na rozvoj logického myslenia-3sady, jedn. cena-110€, celk. cena-330€; Geometrické modely súprava-1súprava, jedn. cena-100€, celk. cena-100€; I. stupeň Slovenský jazyk: Nástenné tablá písmen súprava-5súprav, jedn. cena-25€, celk. cena-125€; Nástenná tabuľa na ukladanie písmen-2ks, jedn. cena-60€, celk. cena-120€; Pomôcky na čítanie a písanie-4sady, jedn. cena-80€, celk. cena-320€; Hlášky-2sady, jedn. cena-30€, celk. cena-60€; Slabiky, abeceda-1sada, jedn. cena-80€, celk. cena-80€; Písmenkové karty -súprava, koľajnica-1súprava, jedn. cena-120€, celk. cena-120€; Vybrané slová sada-2sady, jedn. cena-100€, celk. cena-200€; Veta-1sada, jedn. cena-80€, celk. cena-80€; Prírodoveda: Prvouka v obrazoch I, II-2sady, jedn. cena-93€, celk. cena-186€; Sady magnetických obrazov hygiena-1sada, jedn. cena-150€, celk. cena-150€;	MS kód projektu: 26130130017	
							SMO pomáhám doma-1sada obrazov, jedn. cena-17€, celk. cena-17€; Zmysly-1sada obrazov, jedn. cena-16€, celk. cena-16€; Anatomické obrazy (kostra človeka, svaly, vnútorné orgány a pod)-1ks, jedn. cena-18€, celk. cena-18€; Ročné obdobia-1obraz, jedn. cena-40€, celk. cena-40€; Rastliny/sada-7sad, jedn. cena-15€, celk. cena-105€; Časti tela v troch jazykoch-1ks obrazu, jedn. cena-30€, celk. cena-30€; Vyjadrovanie priestoru-1ks obrazu, jedn. cena-18€, celk. cena-18€; Nástenné tabule-huby, rodina, kríky, stromy I,II., čas, zelenina, ovocie, zvieratá-9tabuľ, jedn. cena-75€, celk. cena-675€; Základná sada školských modelov-1sada, jedn. cena-510€, celk. cena-510€;		
9.5. Podpora frekventantov						0,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby								
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9. Spolu						27 047,00			
10. 4.1. Tvorivé dielne									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 723,00			

10.1.1.	Vedúci kurzu šitie	610620	osobohodina	72	6,00	432,00	Náplň práce: zodpovednosť za vedenie kurzu, metodologickú a odbornú prípravu kurzu. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 623,00EUR/160h=3,894EUR/h*1,352=5,264EUR/h*1,07*1,07=6,027EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 72osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	4.1.	ITMS kód projektu: 26130130017
10.1.2.	Vedúci kurzu technika	610620	osobohodina	72	6,00	432,00	Náplň práce: zodpovednosť za vedenie kurzu, metodologickú a odbornú prípravu kurzu. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 646,51EUR/165h=3,918EUR/h*1,352=5,297EUR/h*1,07*1,07=6,065EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce72osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	4.1.	
10.1.3.	Vedúci kurzu pestovateľské práce	610620	osobohodina	61	7,00	427,00	Náplň práce: zodpovednosť za vedenie kurzu, metodologickú a odbornú prípravu kurzu. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 693,00EUR/150h=4,620EUR/h*1,352=6,246EUR/h*1,07*1,07=7,151EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 7,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 61osobohodín. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	4.1.	

							Náplň práce: zodpovednosť za vedenie kurzu, metodologickú a odbornú prípravu kurzu. Výpočet jednotkovej ceny: priemerná mesačná hrubá mzda za štvrtrok 1-3roku 2009/priem. mesačný fond prac. času 1.Q2009*1,352(35,2%odvody zamestnávateľa)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2010)*1,07(7%ročná valorizácia za rok 2011): 646,50EUR/165h=3,918EUR/h*1,352=5,297EUR/h*1,07*1,07=6,064EUR/h. Maximálna jednotková cena za osobohodinu je 6,00€. Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu. Celkový rozsah práce 72osobohodin. V cene sú zahrnuté aj odvody zamestnávateľa a navýšenie o ročnú valorizáciu. Typ pracovného pomeru: dodatok k pracovnej zmluve na TPP.	ITMS kód projektu: 26130130017	
10.1.4.	Vedúci kurzu varenia	610620	osobohodina	72	6,00	432,00		4.1.	
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
10.3.1.	Lektor pre PC - všeobecný vyučovací personál		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					4 749,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	Didaktické prostriedky	633009	projekt	1	4 749,00	4 749,00	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania predmetov uvedených aj v prílohe k rozpočtu č. 2. - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Táto metóda je pre žiakov prítlačivá pestrosťou, kvantitou nových zaujímavých poznatkov a skúseností a zmenou školského prostredia za iné, atraktívne. Naučia sa pripraviť jednoduché jedlo, vypestovať ekologickú zeleninu a izbové kvety, ušit' alebo opraviť odev. Uvedené pomôcky sú kalkulované na základe internetového prieskumu cenníkov firiem, ktoré sa zaoberajú veľko a maloobchodom so školskými a učebnými pomôckami, resp. na základe letákov lokálnych obchodníkov. Všetky zakúpené pomôcky budú využívané pre dané kurzy, budú zaevidované v majetku školy a označené, že boli zakúpené z prostriedkov EÚ. Uvedené ceny rešpektujú efektívnosť pri vynakladaní s finančnými prostriedkami.	4.1.	

							Šitie: Šatovka/projekt-1ks, jedn. cena-300€, celk. cena-300€; Strihy/projekt-1ks, jedn. cena-50€, celk. cena-50€; Ihly/projekt-1ks, jedn. cena-30€, celk. cena-30€; nite/baliky-50balikov, jedn. cena-2,79€, celk. cena-139,5€; Nožnice-6ks, jedn. cena-9€, cena celkom-54€; Varenie: Riad/sada-3sady, jedn. cena-45€, celk. cena-135€; Všeobecné kuchynské potreby/projekt-1projekt, jedn. cena-70€, celk. cena-70€, Obrusy-6ks, jedn. cena-10€, celk. cena-60€; Poháre-20ks, jedn. cena-5€, celk. cena-100€; Pribory/sada-3sady, jedn. cena-50€, celk. cena-150€; Šalky-20ks, jedn. cena-10€, celk. cena-200€; Sada nožov-3sady, jedn. cena-15€, celk. cena-45€;	MS kód projektu: 26130130017	
							Pestovateľské práce: vzorky semien/projekt-1projekt, jedn. cena-30€, celk. cena-30€; Motyky-10ks, jedn. cena-6€, celk. cena-60€; Hrable-10ks, jedn. cena-5€, celk. cena-50€; Fúriky-3ks, jedn. cena-35€, celk. cena-105€; Vedrá-5ks, jedn. cena-5€, celk. cena-25€; Poleváky-5ks, jedn. cena-5€, celk. cena-25€; Hadice-3ks(20m), jedn. cena-7€, celk. cena-21€; Technika: Súpravy náradia-17ks, jedn. cena-150€, cena celkom-2550€; Elektrické stavebnice-10ks, jedn. cena-55€, celk. cena-550€;		
10.5.	Podpora frekventantov					900,00			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	900,00	900,00	exkurzia 150 žiakov * stravné á 4 Euro na osobu = 600 EURO cestovné 300 EURO pre tvorivé dielne exkurzia.	4.1.	
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby							4.1.	
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10	Spolu					7 372,00			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					156 565,00			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	24157,00	18,24	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	24622,00	18,60	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2070,00	8,57	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	20720,00	15,65	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A.1. a v podpoložke hlavných položiek A.2. celkové výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez rozpočtových prírážok).

A1 a v prípade niavej položky A2 relevantne výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

ITMS kód projektu: 26130130017

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci Základnej školy Nižný Žipov	Pedagogickí zamestnanci ZŠ
	POČET/ZARADENIE
	Veľkosť CS
	Veková štruktúra
	Geografické umiestnenie
	Vzdelanostná úroveň
	Pohlavie
	Etnická príslušnosť
	Socio-ekonomický status
Žiaci Základnej školy Nižný Žipov pochádzajúci z MRK	Zdravotné postihnutie
	Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK
	POČET/ZARADENIE
	Veľkosť CS
	Veková štruktúra
	Geografické umiestnenie
	Vzdelanostná úroveň
	Pohlavie
	Etnická príslušnosť
	Socio-ekonomický status

		skupiny na hranici chudoby
	Zdravotné postihnutie	51 integrovaných žiakov

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1.Odborná, metodická príprava pedagógov – učiteľov a asistentov učiteľa
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 –31. 08.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci ZŠ <table> <tr> <th></th><th>POČET/ZARADENIE</th></tr> <tr> <td>Veľkosť CS</td><td>15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa</td></tr> <tr> <td>Veková štruktúra</td><td>od 23 - 55</td></tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie</td><td>Okres Trebišov</td></tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td><td>13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC</td></tr> <tr> <td>Pohlavie</td><td>14 žien, 3 muži</td></tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td><td>16 slovenská, 1 rómska</td></tr> <tr> <td>Socio-ekonomický status</td><td>stredná trieda</td></tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td><td>—</td></tr> </table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa	Veková štruktúra	od 23 - 55	Geografické umiestnenie	Okres Trebišov	Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC	Pohlavie	14 žien, 3 muži	Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska	Socio-ekonomický status	stredná trieda	Zdravotné postihnutie	—
	POČET/ZARADENIE																		
Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa																		
Veková štruktúra	od 23 - 55																		
Geografické umiestnenie	Okres Trebišov																		
Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC																		
Pohlavie	14 žien, 3 muži																		
Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska																		
Socio-ekonomický status	stredná trieda																		
Zdravotné postihnutie	—																		
Výstupy aktivity																			

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2. Kurz pre žiakov – práca s PC
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity																			
Cieľová skupina	žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK <table> <tr> <td></td><td>POČET/ZARADENIE</td></tr> <tr> <td>Veľkosť CS</td><td>Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150</td></tr> <tr> <td>Veková štruktúra</td><td>6-15 rokov</td></tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie</td><td>Nižný Žipov, Čel'ovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča</td></tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td><td>Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)</td></tr> <tr> <td>Pohlavie</td><td>Dievčatá: 70 Chlapci 80</td></tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td><td>Rómska</td></tr> <tr> <td>Socio-ekonomický status</td><td>Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby</td></tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td><td>51 integrovaných žiakov</td></tr> </table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150	Veková štruktúra	6-15 rokov	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čel'ovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)	Pohlavie	Dievčatá: 70 Chlapci 80	Etnická príslušnosť	Rómska	Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby	Zdravotné postihnutie	51 integrovaných žiakov
	POČET/ZARADENIE																		
Veľkosť CS	Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150																		
Veková štruktúra	6-15 rokov																		
Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čel'ovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča																		
Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)																		
Pohlavie	Dievčatá: 70 Chlapci 80																		
Etnická príslušnosť	Rómska																		
Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby																		
Zdravotné postihnutie	51 integrovaných žiakov																		
Výstupy aktivity																			

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.1. Zdravý životný štýl
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity					
Cieľová skupina	žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK <table> <tr> <td></td><td>POČET/ZARADENIE</td></tr> <tr> <td>Veľkosť CS</td><td> VkmR, EV: Stupeň 5-9: 82 DP: Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150 </td></tr> </table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	VkmR, EV: Stupeň 5-9: 82 DP: Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150
	POČET/ZARADENIE				
Veľkosť CS	VkmR, EV: Stupeň 5-9: 82 DP: Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150				

	Veková štruktúra	10-15 rokov
	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čel'ovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča
	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)
	Pohlavie	Dievčatá: 70 Chlapci: 80
	Etnická príslušnosť	Rómska
	Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby
	Zdravotné postihnutie	51 integrovaných žiakov
Výstupy aktivity		
Spôsob získavania spätnej väzby		

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	2.2. Multikultúrna výchova, znižovanie nerovností
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí pracovníci školy <table border="1"> <tr> <th></th><th>POČET/ZARADENIE</th></tr> <tr> <td>Veľkosť CS</td><td>15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa</td></tr> <tr> <td>Veková štruktúra</td><td>od 23 - 55</td></tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie</td><td>Okres Trebišov</td></tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td><td>13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC</td></tr> <tr> <td>Pohlavie</td><td>14 žien, 3 muži</td></tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td><td>16 slovenská, 1 rómska</td></tr> <tr> <td>Socio-ekonomický status</td><td>stredná trieda</td></tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td><td>—</td></tr> </table> žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK <table border="1"> <tr> <th></th><th>POČET/ZARADENIE</th></tr> <tr> <td>Veľkosť CS</td><td>Stupeň 6-9: 65</td></tr> <tr> <td>Veková štruktúra</td><td>11-15 rokov</td></tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie</td><td>Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča</td></tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td><td>Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)</td></tr> <tr> <td>Pohlavie</td><td>Dievčatá: 36 Chlapci: 29</td></tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td><td>Rómska</td></tr> <tr> <td>Socio-ekonomický status</td><td>Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby</td></tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td><td>28 integrovaných žiakov</td></tr> </table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa	Veková štruktúra	od 23 - 55	Geografické umiestnenie	Okres Trebišov	Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC	Pohlavie	14 žien, 3 muži	Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska	Socio-ekonomický status	stredná trieda	Zdravotné postihnutie	—		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	Stupeň 6-9: 65	Veková štruktúra	11-15 rokov	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)	Pohlavie	Dievčatá: 36 Chlapci: 29	Etnická príslušnosť	Rómska	Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby	Zdravotné postihnutie	28 integrovaných žiakov
	POČET/ZARADENIE																																				
Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa																																				
Veková štruktúra	od 23 - 55																																				
Geografické umiestnenie	Okres Trebišov																																				
Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC																																				
Pohlavie	14 žien, 3 muži																																				
Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska																																				
Socio-ekonomický status	stredná trieda																																				
Zdravotné postihnutie	—																																				
	POČET/ZARADENIE																																				
Veľkosť CS	Stupeň 6-9: 65																																				
Veková štruktúra	11-15 rokov																																				
Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča																																				
Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)																																				
Pohlavie	Dievčatá: 36 Chlapci: 29																																				
Etnická príslušnosť	Rómska																																				
Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopríjmové skupiny na hranici chudoby																																				
Zdravotné postihnutie	28 integrovaných žiakov																																				
Výstupy aktivity																																					

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 5	
Názov aktivity	2.3.Čím chcem byť? Psychologicko-pracovné poradenstvo pri výbere budúceho povolania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.11.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci školy																		
	<table><tr><td></td><td>POČET/ZARADENIE</td></tr><tr><td>Veľkosť CS</td><td>15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa</td></tr><tr><td>Veková štruktúra</td><td>od 23 - 55</td></tr><tr><td>Geografické umiestnenie</td><td>Okres Trebišov</td></tr><tr><td>Vzdelanostná úroveň</td><td>13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC</td></tr><tr><td>Pohlavie</td><td>14 žien, 3 muži</td></tr><tr><td>Etnická príslušnosť</td><td>16 slovenská, 1 rómska</td></tr><tr><td>Socio-ekonomický status</td><td>stredná trieda</td></tr><tr><td>Zdravotné postihnutie</td><td>—</td></tr></table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa	Veková štruktúra	od 23 - 55	Geografické umiestnenie	Okres Trebišov	Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC	Pohlavie	14 žien, 3 muži	Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska	Socio-ekonomický status	stredná trieda	Zdravotné postihnutie	—
		POČET/ZARADENIE																	
	Veľkosť CS	15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa																	
	Veková štruktúra	od 23 - 55																	
	Geografické umiestnenie	Okres Trebišov																	
	Vzdelanostná úroveň	13 VŠ II. Stupňa 2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC																	
	Pohlavie	14 žien, 3 muži																	
	Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska																	
	Socio-ekonomický status	stredná trieda																	
	Zdravotné postihnutie	—																	
	žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK																		
	<table><tr><td></td><td>POČET/ZARADENIE</td></tr><tr><td>Veľkosť CS</td><td>Ročníky 8-9: 26</td></tr><tr><td>Veková štruktúra</td><td>14-15 rokov</td></tr><tr><td>Geografické umiestnenie</td><td>Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča</td></tr><tr><td>Vzdelanostná úroveň</td><td>Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)</td></tr><tr><td>Pohlavie</td><td>Dievčatá: 12 Chlapci :14</td></tr><tr><td>Etnická príslušnosť</td><td>Rómska</td></tr><tr><td>Socio-ekonomický status</td><td>Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopříjmové skupiny na hranici chudoby</td></tr><tr><td>Zdravotné postihnutie</td><td>5 integrovaných žiakov</td></tr></table>		POČET/ZARADENIE	Veľkosť CS	Ročníky 8-9: 26	Veková štruktúra	14-15 rokov	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)	Pohlavie	Dievčatá: 12 Chlapci :14	Etnická príslušnosť	Rómska	Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopříjmové skupiny na hranici chudoby	Zdravotné postihnutie	5 integrovaných žiakov
		POČET/ZARADENIE																	
	Veľkosť CS	Ročníky 8-9: 26																	
	Veková štruktúra	14-15 rokov																	
	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča																	
	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)																	
	Pohlavie	Dievčatá: 12 Chlapci :14																	
	Etnická príslušnosť	Rómska																	
Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopříjmové skupiny na hranici chudoby																		
Zdravotné postihnutie	5 integrovaných žiakov																		
Výstupy aktivity																			

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 6	
Názov aktivity	3.1.Tvorba školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí pracovníci školy
	POČET/ZARADENIE
	Veľkosť CS 15 učiteľov + 2 asistenti učiteľa
	Veková štruktúra od 23 - 55
	Geografické umiestnenie Okres Trebišov
	Vzdelanostná úroveň 13 VŠ II. Stupňa

		2 stredná odborná škola, nadstavba (udelená výnimka zo vzdelania) 2 stredoškolské odborné, špecializačné vzdelanie MPC
	Pohlavie	14 žien, 3 muži
	Etnická príslušnosť	16 slovenská, 1 rómska
	Socio-ekonomický status	stredná trieda
	Zdravotné postihnutie	—
Výstupy aktivity		
Spôsob získavania spätnej väzby		

Podrobný popis aktivity 7	
Názov aktivity	3.2.Implementácia školského vzdelávacieho programu v jednotlivých ročníkoch
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

	Žiaci základnej školy z MRK	
Cieľová skupina		POČET/ZARADENIE
	Veľkosť CS	Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150
	Veková štruktúra	6-15 rokov
	Geografické umiestnenie	Nižný Žipov, Čel'ovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča
	Vzdelanostná úroveň	Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)
	Pohlavie	Dievčatá: 70 Chlapci 80
	Etnická príslušnosť	Rómska
	Socio-ekonomický status	Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopříjmové skupiny na hranici chudoby
	Zdravotné postihnutie	51 integrovaných žiakov
Výstupy aktivity		
Spôsob získavania spätnej väzby		

--	--

Podrobný popis 8	
Názov aktivity	4.1. Tvorivé dielne
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.04.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK
	POČET/ZARADENIE
	Veľkosť CS Stupeň 1-4: 68 Stupeň 5-9: 82 SPOLU: 150
	Veková štruktúra 6-15 rokov
	Geografické umiestnenie Nižný Žipov, Čelovce, Zemplínska Nová Ves, Stanča
	Vzdelanostná úroveň Neukončené základné vzdelanie (žiaci ZŠ)
	Pohlavie Dievčatá: 70 Chlapci 80
	Etnická príslušnosť Rómska
	Socio-ekonomický status Žiaci z MRK pochádzajú z málo podnikného prostredia, nízkopříjmové skupiny na hranici chudoby
	Zdravotné postihnutie 51 integrovaných žiakov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	